
  

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI GENOVA 
DIPARTIMENTO DI CHIMICA E CHIMICA 

INDUSTRIALE 
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

 

VISTO il decreto legislativo del 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 1 commi 449 e 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, Disposizioni per 
la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (finanziaria 2007); 

VISTA la linea guida n. 3 dell’ANAC in attuazione del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, 
recante «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per 
l’affidamento di appalti e concessioni; 

VISTA la linea guida n. 4 dell’ANAC in attuazione del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, 
recante “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore 
alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 
degli elenchi degli operatori economici”;  

VISTA la Legge 190/2012 (legge anticorruzione); 

VISTO  il contratto stipulato in data 09/03/2023 con la ditta C&C SPA - P.IVA 
05685740721 - per l’importo di € 8.050,61 IVA esclusa, sul mercato elettronico 
MEPA, mediante RdO n. 3436676 (CIG: ZA239DB6C3), pubblicata in data 
14/02/2023, per l’affidamento della fornitura di: Materiale informatico no Apple; 

VISTO  nella documentazione contrattuale, l’Università di Genova si riserva la facoltà di 
richiedere, ai sensi dell’art. 106 del D.lgs. 50/2016, un aumento o una 
diminuzione della fornitura fino alla concorrenza di un quinto dell’importo 
contrattuale (€ 8.050,61 IVA esclusa); 

CONSIDERATO che, su richiesta del Rup della procedura, è ravvisata la necessità di 
acquisizione dell’ulteriore fornitura di: Materiale informatico no Apple 

 

CONSIDERATO  che i prodotti informatici no Apple hanno un costo per una spesa complessiva 
di € 862,88 IVA esclusa, rientrante nell’importo dell’aumento del quinto 
contrattuale; 

 

DETERMINA 

 

1. di esercitare la facoltà dell’aumento del quinto d’obbligo per l’importo di € 862,88 IVA esclusa 
e di autorizzare l’incremento del contratto sopra citato, impegnando la ditta C&C SPA, a 
fornire gli ulteriori prodotti informatici no Apple di cui in premessa; 

 

2. di imputare la spesa aggiuntiva di euro 874,51 IVA compresa, accertata la disponibilità 
finanziaria, sulle voci COAN CO.01.02.04.01.01.02 (Attrezzature informatiche); COAN 
CO.04.01.02.02.01.03.04 (Materiale di consumo per P.C.), per i Progetti: 100019-2021-
PP-ALTR-RI-UE_001 (PICCARDO - PROGETTO EUROPEO COMPASS HORIZON 2020 
(CSA)) e 100019-2022-DP-FRA_2022 (FRA 2022 - DCCI – PEDDIS) del budget 2023 
assegnato al DCCI; 
 

3. di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito degli accertamenti in materia di 
pagamenti della PA ed al rispetto degli obblighi di cui all’art.3 della Legge 136/2010, e 

Benetto
Casella di testo
Prot. n. 1291 



  

comunque previa presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla 
regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

 

       LA RESPONSABILE AMMINISTRATIVA  

                     Dott.ssa Carmela Brancati 

                        F.to digitalmente 

     

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2023-03-17T10:57:13+0100




